
インターネットを活用した販路拡大セミナー＆パネルディスカッション開催

日本最大級のショッピングモール「楽天市場」を運営する楽天㈱より、ネットショップの現状や、「楽天市場」の出店

について実践的にお話しいたします。また、「楽天市場」出店店舗が自らの経験を基に、ネットで商品を売るコツなど

お話しいただきます。

◆第１部（１３：３０～１４：１５）

○ 販路拡大セミナー「ネットショッピングの現状と楽天市場への出店について」

・講師：楽天株式会社 楽天市場事業 店舗開発部 ＥＣコンサルタント 川瀬 洋樹 氏

◆第２部（１４：３０～１５：４５）

○ 楽天出店店舗によるパネルディスカッション「教えます！ネットショップで売る秘訣」

・岐阜県内の成功店舗による事例発表と成功に向けてのノウハウの討議をパネルディスカッション形式で行います。

＜コーディネーター・パネラー＞

河瀬 麻花 氏 エルクアトロギャッツ（大垣市）～ベーグル

２００７楽天市場ショップ・オブ・ザ・イヤー食品ジャンル賞受賞

２００９楽天市場ショップ・オブ・ジ・エリア東海エリア賞受賞

＜パネラー＞

小南 正信 氏 和菓子処南陽軒（中津川市）～スイーツ、栗きんとん

杉山 修治 氏 ゴルフセブン（岐阜市）～ゴルフ用品

松尾 直樹 氏 わくわく堂（岐阜市）～ゲーム・おもちゃ

吉田 奈美 氏 伊勢屋グローイングアップ（中津川市）～ユーズドブランド商品

◆第３部（１６：００～１６：３０） ●希望者のみ、楽天市場未出店店舗様に限ります●

○ 楽天スタッフとのグループ相談会

・楽天スタッフが個別にあなたの疑問にお答えします（希望者のみ実施・無料）

インターネットで集客力・売上げＵＰ！

楽天成功店舗が教えます“ネットで商品を売る秘訣”

×

日時・場所

内 容

・日 時：平成２２年３月２６日（金） １３：３０～１６：３０ （受付１３：００～）

・場 所：長良川国際会議場（岐阜市長良福光 2695-2） ４階 大会議室 （定員 400 名）

◆ こんな疑問・悩みにお答えします！
○ 私の店の商品、本当にネットで売れるの？

○ ネットショップに出店したいけどいくらかかるの？

○ 楽天の出店店舗ってどれくらい売り上げがあるの？

○ パソコンやネットの知識あまり無いけど出店できるの？

○ 成功している店舗ってどんな手法を使っているの？

主催：岐阜県・楽天（株）～入場無料～

（参考）楽天市場とは
・ネット上で商品を「売る」「買う」ことができる日本最大のインターネットショッピングモール。１日あたりの売り上げは２０億円を超え、
国内大手百貨店を凌ぐまでに成長。現在、出店店舗数は約３万店超、会員数は約５，９００万人と、人気・売上ともに日本ナンバ
ーワン！

「2009 楽天市場ショップ・オブ・ジ・イヤー東海エリア賞」

受賞店舗の参加決定！！



ＦＡＸ ０５８－２７１－６８７３ （岐阜県商工労働部商工政策課 行）

事業所名

事業者名

ＴＥＬ ＦＡＸ

住所

参加者氏名
Ｅ-mail

Ｅ-mail

未出店店舗様限定

グループ相談会第３部

希望有無

有 無

※当日予約も承っておりますが、参加多数の場合はお待ちいただくことがあります。

インターネットを活用した販路拡大セミナー＆パネルディスカッション

（３月２６日・受講無料）参加申込書

【本件担当（お問合わせ・送付先）】

岐阜県商工労働部商工政策課政策企画担当 大塚

TEL ０５８－２７２－８３５０（直通）
FAX ０５８－２７１－６８７３
E-mail ：c11351@pref.gifu.lg.jp 

・本セミナーは岐阜県と楽天㈱との連携協定に基づき、県内事業者のＩＴを活用した販路拡大を目的に開催するセミナーです。出店

を強制したり、売上の保証をするものではありません。

・本申込書に記載いただく個人情報については、本セミナーの参加者登録に使用する以外の目的に利用することはありません。なお、

楽天㈱より、楽天市場出店に関するご案内の連絡を差し上げる場合がございます。予めご了承下さい。

【注意事項】

◆参加希望の方は、平成２２年３月１９日（金）までに本申込書をＦＡＸまたは、県ホームペー

ジ（下記アドレス）よりお申し込み下さい。メールや電話での申し込みも可能です。

◆すでに楽天市場へ出店されている店舗の方は、同じ日程で別のメニュー（交流会の開催など）

を用意させていただいております。詳細は別途個別にご案内いたします。

◆受講決定の連絡や受講票の送付は行いませんのでご了承ください。１３時００分より受付を開

始しますので、当日会場にお越し下さい。（定員超過等により受講できない場合のみ連絡させて頂きます。）

◆１事業団体・事業者あたりの参加人数の制限はありません。

◆会場へのアクセスは下記アドレスをご参照ください。

○長良川国際会議場（岐阜市長良福光 2695-2） http://www.g-ncc.jp/

ホームページからの直接申し込みはコチラから

http://www.pref.gifu.lg.jp/pref/s11351/rakuten/

⑪


